
1 

 

Świętajno, 06.03.2018 

 

Do wszystkich wykonawców 

 

Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia zamawiającego dot. treści 

SIWZ (zapytania z dnia 06.03.2018) 
 
Dotyczy:  Postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „UBEZPIECZENIE MIENIA I 

ODPOWIEDZIALNOSCI ZAMAWIAJĄCEGO”. 
 

Gmina Świętajno na podstawie art. 38 ust 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne 

jw. wpłynęło zapytanie od jednego z wykonawców, którego treść przedstawiamy poniżej wraz z wyjaśnieniami 
zamawiającego.  

 
Pytanie 1: 

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do 
zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 2: 
Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciw kradzieżowych zastosowanych w mieniu Ubezpieczającego 

i jednostkach podległych. W przypadku braku takiej informacji proszę o potwierdzenie, że będą miały 
zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż zabezpieczenia przeciwkradzieżowe zostały wymienione załączniku nr 6 do SIWZ w 

tabeli: wykaz budynków, tam gdzie nie zostały wskazane Zamawiający posiada zamki w drzwiach. 

 
Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat według wartości rzeczywistej tj. 
wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 4: 
Prosimy o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których 

budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć 

wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, 
instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu) 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż remonty wykonywane są na bieżąco wedle potrzeb, większe modernizacje 

uwzględnione zostały w załączniku nr 6 w tabeli wykaz budynków. 
 

Pytanie 5: 

Prosimy o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane 
prace oraz ich wartość. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż remonty wykonywane na bieżąco wedle potrzeb oraz posiadanych środków 

finansowych. Zamawiający nie jest w stanie określić wartości oraz zakresu prac jakie będą wykonywane w 

okresie najbliższych 2 lat. 
 

Pytanie 6: 
W odniesieniu do budynków drewnianych, pustostanów i budynków w złym stanie technicznym prosimy o 

wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu 
ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności 



2 

 

do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie 

max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 7: 

Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli 

tak to proszę o podanie poniższych informacji: 
a. Gdzie się znajduję – adres 

b. Od kiedy funkcjonuje 

c. Na jak dużym obszarze 

d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 

e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada, nie zarządza i nie administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji 

odpadów 
 

Pytanie 8: 
Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o  podanie 

wysokości  wypłaconych  odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż na terenie Gminy nie wystąpiła powódź. 

 
Pytanie 9: 

Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie wysokości  

wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż na terenie Gminy nie było podtopień. 
 

Pytanie 10: 

Odnośnie mienia znajdującego się w miejscu gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o 

podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku 

braku ubezpieczenia 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż na terenie Gminy nie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych. 

 
Pytanie 11: 

Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi dopuszcza możliwość 

wprowadzenia limitu odpowiedzialności  w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 12: 
Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200.000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek 

podniesienia się poziomu wód gruntowych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 13: 

Proszę o wprowadzenie w ryzyku kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 14: 

Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



3 

 

Pytanie 15: 

Prosimy o przeniesienie klauzuli ochrony mienia wyłączanego z eksploatacji do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 16: 

Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 zł w odpowiedzialności cywilnej – 

rozszerzenie o czyste straty finansowe. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 17: 

Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 zł w odpowiedzialności cywilnej – 
rozszerzenie o szkody środowiskowe. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 18: 

Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku organizacji imprez z pokazami sztucznych ogni Gmina korzysta z usług 

profesjonalnych firm  świadczących tego typu usługi 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza. 
 

Pytanie 19: 

Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł w każdej szkodzie rzeczowej przy 
odpowiedzialności cywilnej zarządcy drogi publicznej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 20: 

Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ochrony ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych w myśl definicji 

przedstawionej w SIWZ - nie obejmuje szkód związanych z zapadaniem i osuwaniem się ziemi wskutek 
działalności człowieka. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 21: 
Prosimy o zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia Auto Casco franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian. 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców. 

 
 

 


